MEMORANDO SEI Nº 25615800/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 28 de maio de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 243/2024.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de equipamentos para captura e edição de áudio e imagem .

Em atenção ao documento SEI nº 25615702, segue a análise solicitada:

Lo
te

Ite
m Material/Serviço Unid.

medida Fornecedor Marca /
Modelo

Descritiv
o de
acordo
com o
edital?

8.10 -
Prospec
to/
Ficha
Técnica
/
Imagem
de site

Parecer

28/05/2025, 15:00 SEI/PMJ - 25615800 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000022772782&infra_sistema=100… 1/3

 20 32310 - Fone de Ouvido Headphone Tipo de fones: em torno
das orelhas ajustável. Tipo de conector/conexão ou Interface de
trabalho: 3,5 mm. Resposta de frequência ou resposta de
frequência do fone: 12 a 50 Hz - 20 a 28 kHz. Concha
almofadada ou almofadas.

Unidad
e

ANTONIA
RAIMUNDA ALVES

DYLAN /
DL400

De acordo Apresent
ou

Na análise anterior,
a aprovação foi
condicionada a
empresa confirmar
que o item atende
as seguintes
exigências do
edital:

1- Ajustável em
torno das orelhas.

No retorno, a
empresa
manifestou-se:

"O fone de ouvido
Dylan DL-400
possui um design
"closed ear"
(fechado), com
conchas que se
ajustam ao formato
das orelhas,
proporcionando
conforto e
isolamento
acústico. No
entanto, ele não
possui ajuste de
tamanho ou
articulação nas
conchas, o que
significa que não é
possível girá-las ou
ajustá-las".

Frente a
manifestação da

28/05/2025, 15:00 SEI/PMJ - 25615800 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000022772782&infra_sistema=100… 2/3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 28/05/2025, às 14:58, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 25615800 e o código CRC
30A104CD.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.089112-0
25615800v3

empresa, a proposta
está reprovada.

28/05/2025, 15:00 SEI/PMJ - 25615800 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=10000022772782&infra_sistema=100… 3/3